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Afrapportering vedr. FDP til Forum for Forsyningsdata – 
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Afrapporteringen og opdateret arbejdsprogram for vand-DUG er udarbejdet af 

Energistyrelsen og godkendt af forperson Bo Lindhardt.  

 

Fremdrift ift. gevinstrealisering 

Der er god fremdrift i arbejdet med leverance 3, ”Anbefaling om nemmere og 

ensartet adgang til data om eget vandforbrug”, hvor det første produkt, der er en 

kortlægning af den digitale modenhed i vandsektoren, er ved at være udarbejdet. 

Dette forventes færdigt ved udgangen af juni. Herefter skal det bruges til det videre 

arbejde i leverancen. Materialet vil også kunne deles med resten af FDP og 

fungere som et vidensgrundlag for vandsektoren. 

 

Leverance 4 ”Anbefaling om nemmere adgang til data om vand for tredjeparter” er 

desuden igangsat på mødet i vand-DUG’en den 29. april. Det forventes afsluttet i 

Q3 2026. Leverancen omhandler adgang til større mængder data for 

dataanvendere, der ikke har en direkte relation til dataejer. Dette kan betegnes som 

datafrisættelse. Næste skridt er at lægge en detaljeret plan for arbejdet og 

påbegynde indsamling af use cases for at undersøge behov og dermed 

underbygge løsningsforslag. Tovholder for leverancen er TREFOR, som allerede 

arbejder med datafrisættelse i samarbejde med Center Denmark. 

 

Større ændringer til arbejdsprogram 

Leverance 5 ”Anbefalinger om digitaliseringstiltag til fremme af fleksibilitet i 

vandforsyningen” vil blive igangsat ved, at Energistyrelsen udarbejder en samling 

af cases, der beskriver, hvordan vandselskaber indtil videre leverer fleksibilitet til 

elnettet. Casene skal danne grundlag for, at arbejdet med leverancen kan opstartes 

på mødet i vand-DUG’en til august 2025, hvor arbejdsgruppen for leverancen vil 

blive nedsat. Denne fremgangsmåde vurderes ikke at give forsinkelser ift. 

tidsplanen for leverancen. 

 

Opmærksomhedspunkter 

I opstarten af vand-DUG’en har der været meget fokus på at beskrive status quo i 

forhold til datalandskabet i vandsektoren. Der er nu fokus på at få anvenderne i 

DUG’en yderligere aktiveret i arbejdet. Det gælder særligt i relation til at bidrage 

med at udvikle anbefalingerne for hvilke konkrete forandringer, der er behov for ift. 

at få bedre adgang til vand-data. 
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